dell’Assemblea sono oggetto di riprese audio-video.----------------------------------------------------- 

Il Presidente comunica che il capitale sociale sottoscritto e versato alla data odierna, così come 

alla record date del 1° aprile 2019, è di euro 200.941.488,00 (duecento milioni novecento 

quarantunomila quattrocento ottantotto) ed è rappresentato da 608.913.600 (seicento otto 

milioni novecento tredicimila seicento) azioni ordinarie, aventi valore nominale pari a euro 

33  (trentatre) centesimi.------------------------------------------------------------------------------------- 

Il Presidente comunica inoltre che è stata effettuata la verifica della rispondenza delle deleghe

[...]

(il T.U.F.).------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il Presidente informa, altresì, che sono presenti (in proprio e/o per delega) numero 760 

(settecentosessanta) Azionisti, rappresentanti numero 495.655.638 (quattrocento 

novantacinque milioni seicento cinquantacinquemila seicento trentotto) azioni ordinarie, pari 

all’81,399995 (ottantuno e trecentonovantanovemila novecento novantacinque milionesimi) 

per cento delle 608.913.600 (seicento otto milioni novecento tredicimila seicento) azioni 

costituenti il capitale sociale interamente versato e sottoscritto della Società.----------------------- 

Il Presidente precisa che quattro titolari di diritto di voto hanno conferito delega a 

“Computershare S.p.A.”, società designata da FinecoBank ai sensi dell’articolo 135-undecies del

[...]

e di Statuto.----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il Presidente dichiara che, secondo le risultanze del Libro Soci, integrate dalle comunicazioni 

effettuate ai sensi di legge e dai riscontri effettuati per l’ammissione al voto, al Libro Soci 

risultano iscritti circa 16.828 (sedicimila ottocento ventotto) azionisti; e che, in base alle 

informazioni in possesso della Società, i seguenti azionisti risultavano detenere alla record date 

oltre il 3 (tre) per cento del capitale rappresentato da azioni aventi diritto di voto; si tratta di:-- 

- “UniCredit S.p.A.”, direttamente per n. 215.066.403 (duecentoquindici milioni sessantaseimila 

quattrocentotre) azioni ordinarie, rappresentative del 35,320 (trentacinque e trecentoventi 

millesimi) per cento del capitale sociale, e indirettamente per il tramite di “UniCredit Bank AG” 

per n. 219.550 (duecento diciannovemila cinquecento cinquanta) azioni ordinarie, 

rappresentative dello 0,036 per cento del capitale sociale;--------------------------------------------- 

- “BlackRock Inc.” indirettamente, tramite tredici società di gestione del risparmio controllate, 

per complessive n. 41.397.958 (quarantuno milioni trecento novantasettemila novecento 

cinquantotto) azioni ordinarie, rappresentative del 6,799 (sei e settecento novantanove 

millesimi) per cento del capitale sociale.------------------------------------------------------------------- 

- Capital Research and Management Company, direttamente, per n. 30.738.447 (trenta milioni 

settecentotrentottomila quattrocentoquarantasette) azioni ordinarie, rappresentative del 5,048 

(cinque e quarantotto millesimi) per cento del capitale sociale.---------------------------------------- 

Il Presidente rammenta che, secondo quanto previsto dell’articolo 8 del regolamento 

assembleare, i partecipanti che intendono prendere la parola possono prenotarsi presso il